
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  RICHIESTA DI OFFERTA PER L’ AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 

SGOMBERO NEVE NELLE AREE INTERNE DEGLI OSPEDALI E 

DELLE SEDI TERRITORIALI  DI SAVIGLIANO-FOSSANO 

DELL’A.S.L.CN1 – STAGIONE INVERNALE 2016/2017 – 

IMPORTO PRESUNTO € 45.140,00= ONERI SICUREZZA E 

FISCALI INCLUSI  - C.I.G. Z771B9AE51. 

 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Claudio RIBERI quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 

richiamate:  

 la deliberazione del Direttore Generale n. 288 del 04.12.2015 avente ad 
oggetto: ”Adozione per l’anno 2016 dei budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata 

0001767 del 02/12/2016



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

assegnata la responsabilità delle spese (programmazione, impegno e 
liquidazione, monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 

 la deliberazione n. 73 del 09/03/2016 “anno 2016 – Programmazione 
annuale delle attività afferenti alla Macro Area di spesa FAC e 
pianificazione delle spese relative alle attività a rilevanza economica;   

 
stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 

premesso che risulta scaduto il contratto di “Servizio di sgombero neve di 
strade e piazzali interni Ospedali di Savigliano e Fossano, aree pertinenziali alle 
sedi territoriali di servizi vari garantiti dall’Azienda Sanitaria Locale CN1 – 
ambito territoriale ex Asl 17 Savigliano e Fossano”; 

constatato che il servizio di sgombero neve e spargimento prodotti antighiaccio 
rientra nelle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, 
nell’elenco del catalogo prodotti del mercato elettronico al bando di riferimento 
“Facility Management Urbano” e che il valore contrattuale del servizio non 
supera la soglia comunitaria; 

preso atto che per il servizio di cui trattasi, in ottemperanza al D. Lgs. n. 81 del 
09.04.2008, è stato redatto dal Servizio di Prevenzione e Protezione il 
D.U.V.R.I, (Documento Unico di Valutazione di Rischi di Interferenza) dal quale 
si rileva che gli oneri per la sicurezza ammontano a € 1.000,00 IVA esclusa; 

preso atto che in data  21/10/2016 codesta Azienda ha pubblicato sul portale 
MEPA una RdO (n. 1362968) avente ad oggetto “Richiesta di offerta per 
l’affidamento servizio di sgombero neve nelle aree interne degli ospedali e delle 
sedi territoriali di Savigliano-Fossano – stagione invernale 2016/2017” nella 
quale erano indicate le modalità di svolgimento del servizio da fornire, le 
modalità di aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso, e i tempi entro 
cui fare pervenire le offerte; 

rilevato che sono state invitate le sotto elencate ditte a presentare la loro offerta 
economica: 

 

 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

DITTA SEDE P. Iva 

Escavazioni Bosio Piero & C. 
S.a.s. 

Via Pascheretto n. 28 
– 12030 Marene (CN) 

03322900048 

I.GE.S.P.  Sas di Alladio Marco 
& C. 

Via Roma n. 113 – 
12030 Marene (CN) 

00555230044 

PAVIMENTAZIONE E 
SERVIZI AREE ESTERNE di 
Bergese Franco 

F.ne Tetti Paglieri n. 
10 – 12040 Cervere 
(CN) 

03323210041 

 

SICAS ASFALTI S.r.l. Via Scarnafigi n. 26 – 
12030 Monasterolo di 
Savigliano (CN) 

00159170042 

SEP S.R.L. Via Caramagna P.te n. 
53 - 12035 Racconigi 
(CN) 

01876020049 

 

constatato che entro il termine ultimo fissato nella lettera d’ invito è pervenuta 

una sola offerta come di seguito evidenziato: 

ditta sede 
Importo offerto 

[iva esclusa] 

PAVIMENTAZIONE E 
SERVIZI AREE ESTERNE di 
BERGESE Franco e C. s.n.c. 

Fraz. Tetti Taglieri, 10 – 

12040 Cervere (CN)  
€ 37.000,00 

 
preso atto che la ditta I.Ge.S.P. s.a.s, con una comunicazione del 10/11/2016 
agli atti del Servizio Tecnico prot. n. 114174/A del 14/11/2016, ha rinunciato a 
presentare la propria offerta in quanto impossibilitata ad eseguire i lavori; 

preso atto che la ditta PAVIMENTAZIONI E SERVIZI AREE ESTERNE DI 
BERGESE FRANCO e C. s.n.c. ha offerto l’importo di € 37.000,00 IVA esclusa 
e che  pertanto il corrispondente ribasso percentuale da applicare sul Prezzario 
Regione Piemonte edizione 2016 è pari a 2,63%; 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

vista la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 l’Ing. 
Claudio Riberi,  quale Responsabile Unico del procedimento; 

dato atto che non state rilevate con l’affidatario, situazioni di incompatibilità ne 
situazioni ostative di cui al combinato disposto dell’art. 1 comma 9 lett. e) della 
Legge 190/2012, art. 6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.Lgs. 
165/2001 e art. 14, comma 2 del DPR 62/2013 quali: relazioni di parentela o 
affinità entro il 2° grado, di coniugi o di convivenza tra i legali rappresentanti e/o 
amministratori dell’affidatario con il soggetto competente all’adozione del 
presente provvedimento, ovvero coloro che hanno rilasciato pareri, effettuato 
valutazioni tecniche, adottato atti endoprocedimentali e di provvedimento finale 
di aggiudicazione. Non sono stati inoltre rilevati tra i soggetti sopra menzionati 
(personale della stazione appaltante e affidatari) rapporti di lavoro 
dipendente/professionali/finanziari nei tre anni precedenti, ne contratti stipulati a 
titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

 

D E T E R M I N A 
 

di affidare, i lavori di sgombero neve da strade e piazzali interni agli ospedali di 
Savigliano e Fossano e dalle aree pertinenziali delle sedi territoriali alla ditta 
PAVIMENTAZIONI E SERVIZI AREE ESTERNE DI BERGESE FRANCO e C. 
s.n.c . con sede Fraz. Tetti Paglieri - 12040 - Cervere (CN) - Partita I.V.A. 
03323210041, per un importo complessivo presunto di € 45.140,00= oneri di 
sicurezza e fiscali inclusi; 

di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, l’Ing. Claudio Riberi, 
Responsabile del settore “Gestione manutenzioni immobili” della S.C. Servizio 
Tecnico; 

di nominare Direttore dei Lavori il geom. Marco Michelis,  collaboratore tecnico 
professionale, della la S.C. Servizio Tecnico – Sede di Savigliano; 

di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 45.140,00= oneri di 
sicurezza e IVA inclusi, trova collocazione al conto 3 10 04 51 (cod. prod. 
202000141) del Bilancio dell’Azienda per gli anni 2016/2017 in relazione alle 
effettive prestazioni del servizio erogate in ogni periodo in corso. 

 

 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto Importo 

2016 FAC/MAN 3 10 04 51 
Altri eventuali servizi 
economali e tecnici € 9.028,00 

2017 FAC/MAN 3 10 04 51 
Altri eventuali servizi 
economali e tecnici € 36.112,00 

 

 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


